
Valsts svētku pasākumi Cēsu novadā

Cēsis

• Piektdienā,  11.  novembrī,  plkst.  17.30 Cēsu pilsētas  iedzīvotāji  un viesi  aicināti
pulcēties uz svinīgo brīdi pie Skolnieku rotas pieminekļa. Tam sekos tradicionālais lāpu
gājiens uz Lejas kapiem un aizlūgums par kritušajiem dzimtenes aizstāvjiem plkst.
18.00. Satiksmes ierobežojumu karte ŠEIT.

•  Pēcāk,  plkst.  18.30,  Cēsu Pils  parkā sāksies  Lāčplēša  dienai  veltītais  pasākums
“Latvija  esam  mēs  paši”,  ko  organizē  Renārs  Sproģis  un  biedrība  “Live  Latvija”
sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību. Ikviens tiek aicināts iedegt savu sveci Latvijas
kontūrā, pieminot un godinot Latvijas Neatkarības cīņu dalībniekus. Šogad uz senajiem
pils mūriem tiks demonstrēts jauns multimediāls priekšnesums “Lāčplēša gars”, kura
autors un režisors ir mākslinieks Māris Kalve.

• Svētdien, 13. novembrī, plkst. 15.00 koncertzālē “Cēsis” notiks Cēsu teātra izrāde
“Lākturu  dedzinātāji”  jeb  cēsnieku  stāsti,  kas  Valsts  svētku  priekšvakarā  rosinās
aizdomāties par tiem cēsniekiem, kuri,  dzīvojot dažādos laikmetos, spējuši un spēj
iedvesmot, nest gaismu apkārtējiem.

• Ceturtdien,  17.  novembrī.  plkst.  15.00 Cēsu Vēstures un mākslas muzejā atklās
izstādi “Ceļā uz muzeja simtgadi: arhitekts, etnogrāfs Ksavers Andermanis”, kas būs
skatāma līdz 2023. gada 28. februārim.

• Latvijas dzimšanas dienā, 18. novembrī, plkst. 11.00 notiks svinīgā ziedu nolikšana
pie Uzvaras pieminekļa Vienības laukumā. Savukārt plkst. 17.00 koncertzālē “Cēsis”
cēsnieki un pilsētas viesi mīļi aicināti uz svētku deju koncertuzvedumu “No saknēm
gaismā”.  Plkst.  14.00,  notiks  ģenerālmēģinājums  ar  skatītājiem.  Satiksmes
ierobežojumu  karte  ŠEIT.

https://www.cesis.lv/images/userfiles/files/zi%C5%86u_faili/11.11.2022._satiksme_copy.pdf
https://www.cesis.lv/images/userfiles/files/zi%C5%86u_faili/Satiksme_18.11.2022..pdf


Deju  koncertuzvedums “No saknēm gaismā” stāstīs  par  latviešu tautas  tradīcijām
gadskārtu ritumā. To veido horeogrāfs Andis Kozaks un režisore Gunita Bārda, gaismu
partitūru veido gaismu mākslinieks Uģis Sirmais.

Ieeja bez maksas, iepriekš izņemot ieejas kartes “Biļešu paradīzes” vai koncertzāles
“Cēsis” kasē. Ieejas kartes būs pieejamas, sākot no 1. novembra. Vienai personai būs
iespējams izņemt ne vairāk kā piecas ieejas kartes. Pasākumu organizē Cēsu Kultūras
centrs.

Vaives pagasts

• Vaives Tautas namā 17. novembrī plkst. 18.00 notiks svētku koncerts “Ieelpo Latviju”
un Vaives kustības “Labo darbu krātuvīte” laureātu sveikšana.

• Pēc koncerta balle ar “Lustīgo Blūmīzeri” Ieeja pasākumos bez maksas.

Vecpiebalgas apvienība

• Lāčplēša dienā, 11. novembrī, plkst. 16.00 Lāčplēša dienas pēcpusdiena Taurenē un
sveču  nolikšana  pie  pieminekļa  “Ar  sapni  par  Dzimteni”.  Pēc  tam  V.  Kairiša  filmas
“Janvāris”  pirmizrāde  Taurenes  Kultūras  namā.

• Plkst. 17.00 notiks lāpu gājiens Dzērbenē no skolas. Plkst. 18.00 lāpu gājiens notiks
Vecpiebalgā. Gājiena svinīgā atklāšana notiks vidusskolas pagalmā pie Gaismas sienas.
Tas virzīsies pa Ziemeļu un Alauksta ielu uz kultūras namu. Pie kultūras nama būs
ugunskurs, spēka putra, sadziedāšanās un Zemessardzes ekipējuma demonstrācija.

•  Plkst.18.00  Inešu  Tautas  namā  būs  skatāms  spiegu  trilleris  ar  romantiskiem
elementiem – spēlfilma "Suflieris".

• Plkst. 19.00  Dzērbenes Tautas namā būs koncert-uzvedums “Ar degošu sirdi...”.

• Ceturtdien, 17. novembrī, plkst. 18.00 Vecpiebalgas Kultūras namā notiks sarīko-jums
“’Manas mājas ir  te..” un “Savējo labie darbi” – par labajiem darbiem un darītāju
godināšana. Koncerts ‘’Latvijai un mīlestībai’’, muzikālā apvienība “LA”.

• Plkst. 21.00 - 02.00 svētku balle ar grupu “Rolise”. 

•  Dzērbenes  Tautas  namā  18.  novembrī  plkst.  16.00  notiks  dziesmas  un  dzejas
programma “Ir vērts”.

• Savukārt Kaives pagasta zālītē 18. novembrī  plkst.  18.00 notiks valsts svētkiem
veltīts koncerts ar amatierkolektīvu piedalīšanos. Pasākuma turpinājumā skatītājiem
būs iespēja vērot režisora Ivara Selecka 2022. gada dokumentālo filmu “Zemnieki”.

• Sestdien,  19.novembrī,  plkst.18.00 Inešu Tautas namā būs skatāma filma "Dvēseļu
putenis".



Jaunpiebalgas apvienība

• Piektdien, 11. novembrī, plkst. 18.00 no Jaunpiebalgas Kultūras nama notiks lāpu
gājiens. Pēc gājiena notiks koncerts Jaunpiebalgas Svētā Toma evaņģēliski luteriskajā
baznīcā un piemiņas brīdis pie K. Zāles Brīvības cīņās kritušo pieminekļa.

• Melnbāržos 11. novembrī, plkst. 17.00 notiks Lāčplēša dienai veltīta akcija “Izgaismo
savu māju, ielu”.

• Ceturtdien, 17. novembrī, Jaunpiebalgas Kultūras namā plkst. 19.00 izskanēs valsts
svētkiem veltīts koncerts. Pēc koncerta balle kopā ar grupu “Ceļojums”.

• Svētdien, 19. novembrī, plkst. 13.00 Zosēnu pagasta Kultūras un sabiedriskajā centrā
notiks svētku pasākums “Zeme skaistā”.

Līgatne

•  Pie  Līgatnes  dīķa  11.,  12.,  un  18.  novembrī  no  plkst.  16.00  būs  iespēja  vērot
patriotisku skaņas un gaismas instalāciju.

• Piektdien, 11. novembrī, no plkst. 16.00 līdz plkst. 17.00 Līgatnes Kultūras namā un
no plkst. 18.00 līdz plkst. 19.00 Augšlīgatnes Kultūras namā notiks svētku lentīšu un
piespraudīšu darināšana pirms Lāčplēša dienas gājiena.

• Plkst. 19.00 Lāčplēša dienas gājiens. Pulcēšanās pie Augšlīgatnes Kultūras nama, lai
dotos svinīgā gājienā uz Paltmales kapiem. Pēc gājiena veidosim Latvijas kontūru no
svecēm.

• Piektdien, 18. novembrī, plkst. 18.00 Līgatnes Kultūras namā izskanēs valsts svētku
koncerts un balle ar grupu “Propelleris”.

Pārgaujas apvienība

• Piektdien, 11. novembrī, plkst. 8.30 Stalbē notiks Lāčplēša dienai veltīti lāpu gājieni
no Stalbes pamatskolas uz pieminekli Vīlandes skolnieku rotas karavīriem.

• Plkst. 12.00 Rozulas skolā notiks gadskārtējais Rozulas skrējiens par godu Lāčplēša
dienai.

• Plkst. 18.00 Straupē dosimies lāpu gājienā no Straupes pamatskolas uz Ziemeļlatvijas
atbrīvotāju pieminekli Plācī.
Aicinām iedzīvotājus pievienoties gājienam ar savām lāpām un svecītēm.

• 17. novembrī plkst. 19.00 Stalbes pagasta Tautas namā izskanēs svētku koncerts
kopā ar Elzu Rozentāli un etno roka grupu.

• Būs sabiedriskais  transports,  kas nogādās uz koncertu un pēc tā vedīs atpakaļ.



Maršruts: 18.00 Raiskums – 18.10 Auciems – 18.20 Stalbe – 18.30 Straupes pamat-
skola – 18.35 - Plācis – 18.45 Rozula – 18.55 Stalbe.

•  Stalbes  Tautas  namā  17.  novembrī  plkst.  22.00  svētku  balle  kopā  ar  grupu
“Džentelmeņu špagats”. Galdiņu rezervācija pa tālr. nr.: 29171764.

Priekuļu apvienība

• Mārsnēnos 11. novembrī no plkst. 18.00 notiks Lāčplēša dienai veltīts pasākums:
piemiņas brīdis Mārsnēnu kapos, lāpu gājiens, sveču iedegšana parkā.

• Liepā 11. novembrī plkst. 18.00 notiks skolēnu un iedzīvotāju lāpu gājiens no veikala
“Top”. Pēc gājiena piemiņas brīdis un svecīšu nolikšana pie pieminekļa.

• Lāčplēša dienā pieminēsim varoņus to atdusas vietās Priekuļu apvienības pārvaldes
teritorijā. 

• No plkst. 16.00 Priekuļu Saules parkā aicinām iedzīvotājus nolikt svecītes.

• Priekuļu Kultūras namā 16. novembrī plkst. 20.00 skanēs valsts svētku koncerts ar D.
Kalniņa un R. Vendiņa piedalīšanos.

•  Veselavas  muiža  16.  novembrī  plkst.  19.00  aicinās  uz  valsts  svētku  koncertu
“Veselava – manas mājas”.

• Mārsnēnu Tautas namā 17. novembrī plkst. 18.00 notiks valsts svētku pasākums.

• Liepas Kultūras namā 17. novembrī plkst. 19.00 notiks valsts svētku koncerts “Manas
mājas ir Latvija”.

•  Liepā,  Rūpniecības  ielā,  18.  novembrī  no  plkst.  16.00  aicinām
iedzīvotājus un ciema viesus apskatīt svecītes, kuras tiks iedegtas latvju rakstu zīmēs.

Amatas apvienība

• Lāčplēša dienā, 11.novembrī, Nītaurē plkst.16.45 notiks gaismas ceļa veidošana no
svecītēm uz ietves, kas ved uz Nītaures mūzikas un mākslas pamatskolu. Plkst.17.00
notiks gājiens (ar savām lāpām, lukturīšiem, svecēm) no Nītaures skolas līdz “Latviešu
strēlnieku Brāļu kapiem”. Noslēgums Nītaures estrādē pie ugunskura ar dziesmām un
siltu zupu.  

• Zaubes pamatskolā 12. novembrī plkst. 16.00 notiks koru sadziedāšanās koncerts
Valsts svētku noskaņās.

• Savukārt 18. novembrī plkst. 19.00 Amatas Kultūras centrā vienosimies pasākumā
“Silta sirds”. Pēc pasākuma svētku balle, kurā spēlēs Ilze un Guntars.



• Nītaures Kultūras namā 18.novembrī no plkst.18.00 līdz plkst.19.30 notiks svētku
koncerts. Plkst.21.00 balle kopā ar grupu “Kompromiss”.

• Zaubes centrā,  pie karogiem, 18. novembrī  plkst.  20.00 aicinām uz apsveikumu
valsts svētkos un muzikālu gaismu šovu.

• Skujenes Tautas namā 19. novembrī plkst. 19.00 notiks svētkiem veltīta koncert-
programma “Zeme skaistākā” ar grupu “Eridana”. Plkst. 21.00 svētku balle. 


